

**A. Informácie o účtovnej jednotke**

Obchodné meno: ASBIS SK spol. s r.o.,  
Sídlo spoločnosti: Tuhovská 33, 831 06 Bratislava  
Dátum založenia: 1. marec 1993  
Dátum vzniku (podľa obchodného registra): 5. september 1994  
Hospodárska činnosť:  
kúpa a predaj výpočtovej a kancelárskej techniky veľkoobchod  
služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov  
počítačové služby

**1. Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov**

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 137,00                | 130,00                                       |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 137                   | 132                                          |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 6                     | 6                                            |

## C. Informácie o konsolidovanom celku

Spoločnosť ASBIS SK spol. s r.o., je dcérskou spoločnosťou spoločnosti ASBISC ENTERPRISES PLC, so sídlom v Limassole na Cypre, ktorá má 100-percentný podiel na jej základnom imaní. Materská spoločnosť zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku, teda je bezprostredne konsolidujúcou spoločnosťou. Zostavuje aj konsolidovanú závierku za najväčšiu skupinu podnikov.

Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti ASBISC ENTERPRISES PLC je sprístupnená v jej sídle v Limassole na Cypre, Kolonakiou 63, Diamond Court, Agious Athanasios.

Štatutárnym orgánom spoločnosti ASBIS SK spol. s r.o. je konateľ Ing. Jozef Hegyi. Za spoločnosť konajú vždy aspoň dve osoby spoločne, z ktorých aspoň jedna musí byť konateľ a aspoň jedna musí byť prokurista. Prokuristami spoločnosti sú Ing. Marek Sauer a Ing. Zoltán Kanávor.

## E. Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach

- Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
- Účtovná závierka za rok 2014 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
- Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
- Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
- Moment zaúčtovania výnosov - výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
- Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky - pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

- Použitie odhadov - zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

- Vykázané dane - slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov      prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou      obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
  - b) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou      vlastnými nákladmi alebo reprodukčnou obstarávacou cenou, ak sú vlastné náklady vyššie ako reprodukčná obstarávacía cena tohto majetku. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. Reprodukčná obstarávacía cena je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
  - c) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou      vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
  - d) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom      reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
  - e) Majetok obstaraný v rámci finančného prenájmu sa účtuje do majetku vo výške svojej reálnej hodnoty ku dňu obstarania (celková suma dohodnutých platieb znížená o nerealizované finančné náklady). Súvisiaci záväzok voči prenajímateľovi je v súvahe vykázaný v Ostatných dlhodobých záväzkoch (r. 104 súvahy) a krátkodobá časť v Ostatných záväzkoch (r. 116 súvahy). Nerealizované finančné náklady, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutých platieb a reálnou hodnotou obstaraného majetku, sa účtujú vo výške ziskov a strát počas doby trvania prenájmu použitím metódy efektívnej úrokovej miery. Náklady súvisiace s obstaraním predmetu finančného prenájmu zvyšujú jeho ocenenie.
  - f) Dlhodobý finančný majetok      obstarávacou cenou. Obstarávacía cena predstavuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
  - g) Zásoby obstarané kúpou:  
Nakupovaný tovar      obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.
  - h) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou:  
Nedokončená výroba, polotovary a výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
  - i) Zásoby obstarané iným spôsobom      reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
  - j) Pohľadávky:  
pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí      menovitou hodnotou,  
pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania      obstarávacou cenou.  
Pri dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.
  - k) Krátkodobý finančný majetok      obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám). Peniaze v pokladni a na bankových účtoch sa oceňujú v nominálnej hodnote.
  - l) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy      očakávanou menovitou hodnotou.
  - m) Záväzky:  
pri ich vzniku      menovitou hodnotou,  
pri prevzatí      obstarávacou cenou.
  - n) Rezervy      v očakávanej výške záväzku.
  - o) Dlhopisy, pôžičky, úvery:  
pri ich vzniku      menovitou hodnotou,  
pri prevzatí      obstarávacou cenou.
- Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.
- p) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy      očakávanou menovitou hodnotou.
  - q) Deriváty      nakúpené deriváty sa oceňujú obstarávacou cenou.
  - r) Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci do 31. decembra 2003 sa v súvahe nevykazuje, je vedený na podsúvahovom účte v obstarávacej cene. Akontácia pri finančnom lízingu sa časovo rozlišuje a rozpúšťa do nákladov počas doby prenájmu. Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci od 1. januára 2004 sa vykazuje v súvahe v obstarávacej cene.
  - s) Daň z príjmov splatná      podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pri sadzbe 22 %, po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
  - t) Daň z príjmov odložená      účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykazanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 22 %.

Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov nasledujúce ocenenie

a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.

Rezervy účtujú sa v očakávanej výške záväzku.

Spoločnosť tvorila rezervu na náhradu mzdy za nevyčerpanú dovolenku za rok 2014. Vedenie spoločnosti odhadlo výšku rezervy na zamestnanecké požitky ako nevýznamnú a preto o tomto záväzku neučtovalo.

Spoločnosť tvorila krátkodobú rezervu na odmenu zamestnancov, ktorá sa týka roku 2014, ale ktorá bude vyplatená zamestnancom až v roku 2015.

Spoločnosť tvorila krátkodobú rezervu na overenie účtovnej závierky audítorskou spoločnosťou.

Spoločnosť tvorila krátkodobú rezervu na opravy tovarov predaných v roku 2014 pri ktorých náklady na uplatnenie záruky zo strany odberateľov znáša priamo spoločnosť

Opravné položky - účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:

k zásobám tovaru na sklade, s výnimkou zásob určených na realizáciu projektov, ktoré sú v procese prípravy, vo výške % z ich skladovej hodnoty a to nasledovne:

- tovar na sklade od 91 do 180 dní vo výške 5 %,
- tovar na sklade od 181 do 360 dní vo výške 20 %,
- tovar na sklade od 361 dní vo výške 25 %,

k pohľadávkam po lehote splatnosti, ktorých zaplatenie spoločnosť už neočakáva na základe internej analýzy a posúdenia rizika nezaplatenia.

Plán odpisov dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený materskou spoločnosťou vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné.

Majetok sa začína odpisovať v mesiaci, v ktorom bol zaradený do používania.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

Druh majetku / Životnosť / Ročná sadzba odpisov

Budovy a stavby / 33 rokov / 3,03 %

Stroje a zariadenia / 10 rokov / 10,00 %

Dopravné prostriedky / 5 rokov / 20,00 %

Inventár / 10 rokov / 10,00 %

Hardvér / 5 rokov / 20,00 %

Softvér / 3 roky / 33,34 %

Softvér (vlastný vývoj) / 10 rokov / 10,00 %

Oceniteľné práva / podľa odhadu použiteľnosti

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné odpisovanie.

## F. Informácie o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy

Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu (EUR)

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

Zmeny účtovných zásad a účtovných metód

V priebehu roku 2014 neboli vykonané žiadne zmeny v účtovných zásadách a účtovných postupoch spoločnosti.

2. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý<br>nehmotný majetok                  | Bežné účtovné obdobie             |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
|-----------------------------------------------|-----------------------------------|-----------|---------------------|----------|----------------|-------------------------|-----------------------------------|-----------|
|                                               | Aktivované<br>náklady<br>na vývoj | Softvér   | Oceniteľné<br>práva | Goodwill | Ostatný<br>DNM | Obsta-<br>rávaný<br>DNM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DNM | Spolu     |
| a                                             | b                                 | c         | d                   | e        | f              | g                       | h                                 | i         |
| Prvotné ocenenie                              |                                   |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| <b>Stav na začiatku<br/>účtovného obdobia</b> |                                   | 119232,00 | 36181,00            |          |                |                         |                                   | 155413,00 |
| Prírastky                                     |                                   | 1128,00   |                     |          |                |                         |                                   | 1128,00   |
| Úbytky                                        |                                   |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Presuny                                       |                                   |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| <b>Stav na konci<br/>účtovného obdobia</b>    |                                   | 120360,00 | 36181,00            |          |                |                         |                                   | 156541,00 |
| Oprávky                                       |                                   |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| <b>Stav na začiatku<br/>účtovného obdobia</b> |                                   | 91184,00  | 36181,00            |          |                |                         |                                   | 127365,00 |
| Prírastky                                     |                                   | 19057,00  |                     |          |                |                         |                                   | 19057,00  |
| Úbytky                                        |                                   |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Presuny                                       |                                   |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| <b>Stav na konci<br/>účtovného obdobia</b>    |                                   | 110241,00 | 36181,00            |          |                |                         |                                   | 146422,00 |
| Opravné položky                               |                                   |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| <b>Stav na začiatku<br/>účtovného obdobia</b> |                                   |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Prírastky                                     |                                   |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Úbytky                                        |                                   |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Presuny                                       |                                   |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| <b>Stav na konci<br/>účtovného obdobia</b>    |                                   |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Zostatková hodnota                            |                                   |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| <b>Stav na začiatku<br/>účtovného obdobia</b> |                                   | 28048,00  |                     |          |                |                         |                                   | 28048,00  |
| <b>Stav na konci<br/>účtovného obdobia</b>    |                                   | 10120,00  |                     |          |                |                         |                                   | 10120,00  |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý<br>nehmotný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
|---------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|---------------------|----------|----------------|-------------------------|-----------------------------------|-----------|
|                                       | Aktivované<br>náklady<br>na vývoj            | Softvér   | Oceniteľné<br>práva | Goodwill | Ostatný<br>DNM | Obsta-<br>rávaný<br>DNM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DNM | Spolu     |
| a                                     | b                                            | c         | d                   | e        | f              | g                       | h                                 | i         |
| Prvotné ocenenie                      |                                              |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Stav na začiatku<br>účtovného obdobia |                                              | 97095,00  | 36181,00            |          |                |                         |                                   | 133276,00 |
| Prírastky                             |                                              | 22137,00  |                     |          |                |                         |                                   | 22137,00  |
| Úbytky                                |                                              |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Presuny                               |                                              |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Stav na konci<br>účtovného obdobia    |                                              | 119232,00 | 36181,00            |          |                |                         |                                   | 155413,00 |
| Oprávky                               |                                              |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Stav na začiatku<br>účtovného obdobia |                                              | 73594,00  | 34545,00            |          |                |                         |                                   | 108139,00 |
| Prírastky                             |                                              | 17590,00  | 1636,00             |          |                |                         |                                   | 19226,00  |
| Úbytky                                |                                              |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Presuny                               |                                              |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Stav na konci<br>účtovného obdobia    |                                              | 91184,00  | 36181,00            |          |                |                         |                                   | 127365,00 |
| Opravné položky                       |                                              |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Stav na začiatku<br>účtovného obdobia |                                              |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Prírastky                             |                                              |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Úbytky                                |                                              |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Presuny                               |                                              |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Stav na konci<br>účtovného obdobia    |                                              |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Zostatková hodnota                    |                                              |           |                     |          |                |                         |                                   |           |
| Stav na začiatku<br>účtovného obdobia |                                              | 23501,00  | 1636,00             |          |                |                         |                                   | 25137,00  |
| Stav na konci<br>účtovného obdobia    |                                              | 28048,00  |                     |          |                |                         |                                   | 28048,00  |

3. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom nehmotnom majetku

| Dlhodobý nehmotný majetok                                                                | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                            |                                  |
| Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať |                                  |

## 4. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bežné účtovné obdobie |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
|------------------------------------|-----------------------|------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------|----------------------|------------------------------------------|------------|
|                                    | Pozemky               | Stavby     | Samos-<br>tatné<br>hnuteľné<br>veci a<br>súbory<br>hnuteľ-<br>ných vecí | Pestova-<br>teľské<br>celky<br>trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo<br>a ťažné<br>zvieratá | Ostatný<br>DHM | Obstará-<br>vaný DHM | Poskyt-<br>nuté pred-<br>davky na<br>DHM | Spolu      |
| a                                  | b                     | c          | d                                                                       | e                                                   | f                                        | g              | h                    | i                                        | j          |
| Prvotné ocenenie                   |                       |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 1933263,00            | 3241340,00 | 1631138,00                                                              |                                                     |                                          | 3555,00        | 110156,00            |                                          | 6919452,00 |
| Prírastky                          |                       |            | 199669,00                                                               |                                                     |                                          |                |                      |                                          | 199669,00  |
| Úbytky                             |                       |            | 117210,00                                                               |                                                     |                                          |                | 930,00               |                                          | 118140,00  |
| Presuny                            |                       |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 1933263,00            | 3241340,00 | 1713597,00                                                              |                                                     |                                          | 3555,00        | 109226,00            |                                          | 7000981,00 |
| Oprávky                            |                       |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       | 559732,00  | 1163513,00                                                              |                                                     |                                          |                |                      |                                          | 1723245,00 |
| Prírastky                          |                       | 98256,00   | 197901,00                                                               |                                                     |                                          |                |                      |                                          | 296157,00  |
| Úbytky                             |                       |            | 117210,00                                                               |                                                     |                                          |                |                      |                                          | 117210,00  |
| Presuny                            |                       |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       | 657988,00  | 1244204,00                                                              |                                                     |                                          |                |                      |                                          | 1902192,00 |
| Opravné položky                    |                       |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Prírastky                          |                       |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Úbytky                             |                       |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Presuny                            |                       |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Zostatková hodnota                 |                       |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 1933263,00            | 2681608,00 | 467625,00                                                               |                                                     |                                          | 3555,00        | 110156,00            |                                          | 5196207,00 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 1933263,00            | 2583352,00 | 469394,00                                                               |                                                     |                                          | 3555,00        | 109226,00            |                                          | 5098790,00 |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
|------------------------------------|----------------------------------------------|------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------|----------------------|------------------------------------------|------------|
|                                    | Pozemky                                      | Stavby     | Samos-<br>tatné<br>hnuteľné<br>veci a<br>súbory<br>hnuteľ-<br>ných vecí | Pestova-<br>teľské<br>celky<br>trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo<br>a ťažné<br>zvieratá | Ostatný<br>DHM | Obstará-<br>vaný DHM | Poskyt-<br>nuté pred-<br>davky na<br>DHM | Spolu      |
| a                                  | b                                            | c          | d                                                                       | e                                                   | f                                        | g              | h                    | i                                        | j          |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 1933263,00                                   | 3238585,00 | 1461132,00                                                              |                                                     |                                          | 3555,00        | 69616,00             |                                          | 6706151,00 |
| Prírastky                          |                                              | 2755,00    | 283302,00                                                               |                                                     |                                          |                | 40540,00             |                                          | 326597,00  |
| Úbytky                             |                                              |            | 113296,00                                                               |                                                     |                                          |                |                      |                                          | 113296,00  |
| Presuny                            |                                              |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 1933263,00                                   | 3241340,00 | 1631138,00                                                              |                                                     |                                          | 3555,00        | 110156,00            |                                          | 6919452,00 |
| Oprávky                            |                                              |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 461490,00  | 1118303,00                                                              |                                                     |                                          |                |                      |                                          | 1579793,00 |
| Prírastky                          |                                              | 98242,00   | 157330,00                                                               |                                                     |                                          |                |                      |                                          | 255572,00  |
| Úbytky                             |                                              |            | 112121,00                                                               |                                                     |                                          |                |                      |                                          | 112121,00  |
| Presuny                            |                                              |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 559732,00  | 1163512,00                                                              |                                                     |                                          |                |                      |                                          | 1723244,00 |
| Opravné položky                    |                                              |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Prírastky                          |                                              |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Úbytky                             |                                              |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Presuny                            |                                              |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Zostatková hodnota                 |                                              |            |                                                                         |                                                     |                                          |                |                      |                                          |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 1933263,00                                   | 2777095,00 | 342829,00                                                               |                                                     |                                          | 3555,00        | 69616,00             |                                          | 5126358,00 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 1933263,00                                   | 2681608,00 | 467626,00                                                               |                                                     |                                          | 3555,00        | 110156,00            |                                          | 5196208,00 |

## 5. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom hmotnom majetku

| Dlhodobý hmotný majetok                                                                | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                            | 4516615,00                       |
| Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať |                                  |

Na pozemky a kancelárske a skladové priestory v Bratislava je v súvislosti s poskytnutím úveru zriadené záložné právo v prospech Tatra banky, a.s. Spoločnosť ASBIS SK, spol. s r.o. má uzavretú zmluvu na poistenie majetku, kde má nehnuteľný majetok poistený na sumu 2 987 500 EUR a hnutelný majetok na sumu 385 100 EUR.

## 6. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) o dlhodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý finančný majetok          | Bežné účtovné obdobie        |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
|------------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------|-------------|----------------------------------------------|-----------------|----------------------------|----------|
|                                    | Podielové CP a podiely v DÚJ | Podiel. CP a podiely v spoloč. s podstatným vplyvom | Ostatné dlhodobé CP a podiely | Pôžičky ÚJ v kons. celku | Ostatný DFM | Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok | Obstarávaný DFM | Poskytnuté predavky na DFM | Spolu    |
| a                                  | b                            | c                                                   | d                             | e                        | f           | g                                            | h               | i                          | j        |
| Prvotné ocenenie                   |                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                              |                                                     |                               | 63025,00                 |             |                                              |                 |                            | 63025,00 |
| Prírastky                          |                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Úbytky                             |                              |                                                     |                               | 63025,00                 |             |                                              |                 |                            | 63025,00 |
| Presuny                            |                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Opravné položky                    |                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Prírastky                          |                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Úbytky                             |                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Presuny                            |                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Účtovná hodnota                    |                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                              |                                                     |                               | 63025,00                 |             |                                              |                 |                            | 63025,00 |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |

Spoločnosť v roku 2011 poskytla pôžičku spoločnosti Euro-Mall, s.r.o. V roku 2014 bola pôžička splatená.

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý finančný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------|-------------|----------------------------------------------|-----------------|----------------------------|----------|
|                                    | Podielové CP a podiely v DÚJ                 | Podiel. CP a podiely v spoloč. s podstatným vplyvom | Ostatné dlhodobé CP a podiely | Pôžičky ÚJ v kons. celku | Ostatný DFM | Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok | Obstarávaný DFM | Poskytnuté predavky na DFM | Spolu    |
| a                                  | b                                            | c                                                   | d                             | e                        | f           | g                                            | h               | i                          | j        |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |                                                     |                               | 14025,00                 |             |                                              |                 |                            | 14025,00 |
| Prírastky                          |                                              |                                                     |                               | 49000,00                 |             |                                              |                 |                            | 49000,00 |
| Úbytky                             |                                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Presuny                            |                                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |                                                     |                               | 63025,00                 |             |                                              |                 |                            | 63025,00 |
| Opravné položky                    |                                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Prírastky                          |                                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Úbytky                             |                                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Presuny                            |                                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Účtovná hodnota                    |                                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                            |          |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |                                                     |                               | 14025,00                 |             |                                              |                 |                            | 14025,00 |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |                                                     |                               | 63025,00                 |             |                                              |                 |                            | 63025,00 |

Spoločnosť v roku 2011 poskytla pôžičku spoločnosti Euro-Mall, s.r.o., spriaznenej osobe spoločnosti v rámci skupiny ASBIS. V roku 2013 spoločnosť navýšila pôžičku spoločnosti Euro-Mall, s.r.o. o 49 000 EUR.

7. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. m) o dlhodobom finančnom majetku

| Dlhodobý finančný majetok                                                                | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                            |                                  |
| Dlhodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať |                                  |

11. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. o) o opravných položkách k zásobám

Tabuľka č. 1

| Zásoby                                          | Bežné účtovné obdobie                 |                  |                                               |                                                        |                                    |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                 | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP        | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| a                                               | b                                     | c                | d                                             | e                                                      | f                                  |
| Materiál                                        |                                       |                  |                                               |                                                        |                                    |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby |                                       |                  |                                               |                                                        |                                    |
| Výrobky                                         |                                       |                  |                                               |                                                        |                                    |
| Zvieratá                                        |                                       |                  |                                               |                                                        |                                    |
| Tovar                                           | 323490,00                             | 150315,00        |                                               |                                                        | 473805,00                          |
| Nehnuteľnosť na predaj                          |                                       |                  |                                               |                                                        |                                    |
| Poskytnuté preddavky na zásoby                  |                                       |                  |                                               |                                                        |                                    |
| <b>Zásoby spolu</b>                             | <b>323490,00</b>                      | <b>150315,00</b> |                                               |                                                        | <b>473805,00</b>                   |

V zásobách sa vyskytujú nadhodnotené položky, na ktoré je vytvorená opravná položka. Spoločnosť vychádzala pri tvorbe opravnej položky z povahy zásob v príslušnom odbore podnikania a z analýzy poklesu hodnoty zásob v dôsledku dĺžky ich skladovania.

Tabuľka č. 2

| Nehnuteľnosť na predaj                                                 | Hodnota |
|------------------------------------------------------------------------|---------|
| Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj za účtovné obdobie     |         |
| Náklady na obstaranie nehnuteľnosti na predaj od začiatku obstarávania |         |

12. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. p) o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo

| Zásoby                                     | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|----------------------------------|
| Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo | 10000000,00                      |

V súvislosti s čerpaním kontokoretného úveru bolo v prospech banky Tatra banka, a.s. zriadené záložné právo k hnutelnému majetku.

Tabuľka č. 4

| Hodnota zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj                                   | Za bežné účtovné obdobie | Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| a                                                                                             | b                        | c                                                                                                           |
| Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj |                          |                                                                                                             |
| Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku                           |                          |                                                                                                             |
| Suma prijatých preddavkov                                                                     |                          |                                                                                                             |
| Suma zadržanej platby                                                                         |                          |                                                                                                             |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 14. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

| Pohľadávky                                                               | Bežné účtovné obdobie                 |                  |                                               |                                                        |                                    |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                                          | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP        | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| a                                                                        | b                                     | c                | d                                             | e                                                      | f                                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 1707936,00                            | 542830,00        | 15068,00                                      | 244165,00                                              | 1991533,00                         |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke |                                       |                  |                                               |                                                        |                                    |
| Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku                                   |                                       |                  |                                               |                                                        |                                    |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          |                                       |                  |                                               |                                                        |                                    |
| Iné pohľadávky                                                           |                                       |                  |                                               |                                                        |                                    |
| <b>Pohľadávky spolu</b>                                                  | <b>1707936,00</b>                     | <b>542830,00</b> | <b>15068,00</b>                               | <b>244165,00</b>                                       | <b>1991533,00</b>                  |

Spoločnosť vytvára opravné položky na pohľadávky na základe celkovej analýzy pohľadávok po splatnosti a reálnosti ich zaplatenia. Na pohľadávky, pri ktorých spoločnosť už neočakáva zaplatenie, sa vytvára opravná položka vo výške 100 %.

## 15. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohľadávok

Tabuľka č. 1

| Názov položky                 | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|-------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| a                             | b                   | c                    | d                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>    |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku |                     |                      |                  |

|                                                                          |             |            |             |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|-------------|
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke |             |            |             |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         |             |            |             |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          |             |            |             |
| Iné pohľadávky                                                           | 147110,00   |            | 147110,00   |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                         | 147110,00   |            | 147110,00   |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                             |             |            |             |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 45335709,00 | 7404013,00 | 52739722,00 |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke | 163773,00   |            | 163773,00   |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         |             |            |             |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          |             |            |             |
| Sociálne poistenie                                                       |             |            |             |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                              | 50210,00    |            | 50210,00    |
| Iné pohľadávky                                                           | 102586,00   |            | 102586,00   |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                       | 45652278,00 | 7404013,00 | 53056291,00 |

Tabuľka č. 2

| Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| a                                                                 | b                     | c                                            |
| Pohľadávky po lehote splatnosti                                   | 7404013,00            | 7387219,00                                   |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka        | 45652278,00           | 40095640,00                                  |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                | 53056291,00           | 47482859,00                                  |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov | 147110,00             | 112198,00                                    |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov   |                       |                                              |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                  | 147110,00             | 112198,00                                    |

16. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. t) a u) o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

| Opis predmetu záložného práva                                   | Bežné účtovné obdobie |                    |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|
|                                                                 | Hodnota predmetu      | Hodnota pohľadávky |
| Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia |                       | 51068874,00        |
| Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo          | x                     | 25000000,00        |

Spoločnosť zriadila záložné právo na pohľadávky v prospech banky Tatra banka, a. s. Obe strany sa dohodli, že aktuálna výška založených pohľadávok neklesne pod 25 000 000 EUR.

17. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. w) o krátkodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

| Názov položky                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny                                          | 58694,00              | 110757,00                                    |
| Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky        | 227510,00             | 1576820,00                                   |
| Vkladové účty v banke alebo pobočke zahraničnej termínované |                       |                                              |
| Peniaze na ceste                                            |                       | 199,00                                       |
| <b>Spolu</b>                                                | <b>286204,00</b>      | <b>1687776,00</b>                            |

Tabuľka č. 2

| Krátkodobý finančný majetok                                   | Bežné účtovné obdobie              |           |        |                                 |
|---------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|--------|---------------------------------|
|                                                               | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                             | b                                  | c         | d      | e                               |
| Majetkové CP na obchodovanie                                  |                                    |           |        |                                 |
| Dlhové CP na obchodovanie                                     |                                    |           |        |                                 |
| Emisné kvóty                                                  |                                    |           |        |                                 |
| Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti |                                    |           |        |                                 |
| Ostatné realizovateľné CP                                     |                                    |           |        |                                 |
| Obstarávanie krátkodobého finančného majetku                  |                                    |           |        |                                 |
| <b>Krátkodobý finančný majetok spolu</b>                      |                                    |           |        |                                 |

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. zb) o vlastných akciách

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. zc) o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

| Opis položky časového rozlíšenia            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:   |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |
| Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: | 30582,00              | 42747,00                                     |
|                                             |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |
| Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:    |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |
| Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:  |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |

Náklady budúcich období predstavujú predplatné na časopisy a tlač, časové rozlíšenie poistenia, servisných a reklamných služieb.

Časové rozlíšenie voči spriazneným osobám nie je.

21. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. zd) o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

| Názov položky  | Bežné účtovné obdobie   |                                          |                    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                          |                    |
|----------------|-------------------------|------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------|
|                | Splatnosť               |                                          |                    | Splatnosť                                    |                                          |                    |
|                | do jedného roka vrátane | od jedného roka do piatich rokov vrátane | viac ako päť rokov | do jedného roka vrátane                      | od jedného roka do piatich rokov vrátane | viac ako päť rokov |
| a              | b                       | c                                        | d                  | e                                            | f                                        | g                  |
| Istina         |                         |                                          |                    |                                              |                                          |                    |
| Finančný výnos |                         |                                          |                    |                                              |                                          |                    |
| <b>Spolu</b>   |                         |                                          |                    |                                              |                                          |                    |

**G. Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy**

Základné imanie je 39 833 EUR a bolo celé splatené.

Zákonný rezervný fond je vo výške 3 983 EUR a dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

22. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. a) tretiemu bodu o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Tabuľka č. 1

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovný zisk</b>                             | 889219,31                                    |
| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>               | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            |                                              |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       |                                              |
| Prídel do sociálneho fondu                      |                                              |
| Prídel na zvýšenie základného imania            |                                              |
| Úhrada straty minulých období                   |                                              |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 199219,31                                    |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom | 690000,00                                    |
| Iné                                             |                                              |
| <b>Spolu</b>                                    | 889219,31                                    |

Na základe rozhodnutia jediného spoločníka zo dňa 16.12.2014 bol zisk roku 2014 vo výške 889 219,31 EUR rozdelený nasledovne  
- vyplatenie podielu na zisku z r.2013 vo výške 690 000  
- preúčtovanie na účet nerozdelený zisk minulých rokov 199 219,31

Tabuľka č. 2

| Názov položky                                    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovná strata</b>                            |                                              |
| <b>Vysporiadanie účtovnej straty</b>             | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Zo zákonného rezervného fondu                    |                                              |
| Zo štatutárnych a ostatných fondov               |                                              |
| Z nerozdeleného zisku minulých rokov             |                                              |
| Úhrada straty spoločníkmi, členmi                |                                              |
| Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov |                                              |
| Iné                                              |                                              |
| <b>Spolu</b>                                     |                                              |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 23. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. b) o rezervách

Tabuľka č. 1

| Názov položky                      | Bežné účtovné obdobie              |           |           |          |                                 |
|------------------------------------|------------------------------------|-----------|-----------|----------|---------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba    | Použitie  | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                  | b                                  | c         | d         | e        | f                               |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>   |                                    |           |           |          |                                 |
|                                    |                                    |           |           |          |                                 |
|                                    |                                    |           |           |          |                                 |
|                                    |                                    |           |           |          |                                 |
|                                    |                                    |           |           |          |                                 |
|                                    |                                    |           |           |          |                                 |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | 176476,00                          | 160231,00 | 175564,00 | 912,00   | 160231,00                       |
| rezerva na audit                   | 4750,00                            | 4750,00   | 4750,00   |          | 4750,00                         |
| rezerva na odmeny                  | 7340,00                            | 5340,00   | 6428,00   | 912,00   | 5340,00                         |
| rezerva na nevyčerpanú dovolenku   | 159655,00                          | 134292,00 | 159655,00 |          | 134292,00                       |
| rezerva na penále DPH              | 1614,00                            |           | 1614,00   |          |                                 |
| rezerva na záručné opravy          | 3117,00                            | 15849,00  | 3117,00   |          | 15849,00                        |
|                                    |                                    |           |           |          |                                 |
|                                    |                                    |           |           |          |                                 |
|                                    |                                    |           |           |          |                                 |

Spoločnosť vytvorila krátkodobú rezervu na nevyčerpané dovolenky v roku 2014 vrátane odvodov z nich platených vo výške 35,2 %. Celková výška rezervy je 134 292 EUR.

Spoločnosť tvorila krátkodobú rezervu na overenie účtovnej závierky auditorskou spoločnosťou vo výške 4 750 EUR.

Spoločnosť tvorila krátkodobú rezervu na odmeny týkajúce sa roku 2014, ktoré budú vyplatené zamestnancom až v roku 2015. Výška tejto rezervy je 5 340 EUR.

Spoločnosť tvorila krátkodobú rezervu na krytie záručných opráv produktov Ubiquity, Mikrotik a Microlab. Výška tejto rezervy je vo výške 15 849 .

Spoločnosť plánuje použiť rezervy v priebehu roka 2015.

Tabuľka č. 2

| Názov položky                      | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |           |          |                                 |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|-----------|----------|---------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Tvorba    | Použitie  | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                  | b                                            | c         | d         | e        | f                               |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>   |                                              |           |           |          |                                 |
|                                    |                                              |           |           |          |                                 |
|                                    |                                              |           |           |          |                                 |
|                                    |                                              |           |           |          |                                 |
|                                    |                                              |           |           |          |                                 |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | 165872,00                                    | 176476,00 | 165872,00 |          | 176476,00                       |
| rezerva na audit                   | 4750,00                                      | 4750,00   | 4750,00   |          | 4750,00                         |
| rezerva na odmeny                  | 5340,00                                      | 7340,00   | 5340,00   |          | 7340,00                         |
| rezerva na nevyčerpanú dovolenku   | 135720,00                                    | 159655,00 | 135720,00 |          | 159655,00                       |
| rezerva na nevyfakturované služby  | 16567,00                                     |           | 16567,00  |          |                                 |
| rezerva na záručné opravy          | 3495,00                                      | 3117,00   | 3495,00   |          | 3117,00                         |
| rezerva na penále DPH              |                                              | 1614,00   |           |          | 1614,00                         |
|                                    |                                              |           |           |          |                                 |
|                                    |                                              |           |           |          |                                 |

Spoločnosť vytvorila krátkodobú rezervu na nevyčerpané dovolenky v roku 2013 vrátane odvodov z nich platených vo výške 35,2 %. Celková výška rezervy je 159 655 EUR.

Spoločnosť tvorila krátkodobú rezervu na overenie účtovnej závierky auditorskou spoločnosťou vo výške 4 750 EUR.

Spoločnosť tvorila krátkodobú rezervu na odmeny týkajúce sa roku 2013, ktoré budú vyplatené zamestnancom až v roku 2014. Výška tejto rezervy je 7 340 EUR.

Spoločnosť tvorila krátkodobú rezervu na krytie záručných opráv produktov Ubiquity, Mikrotik a Microlab. Výška tejto rezervy je vo výške 3 117 .

Spoločnosť tvorila krátkodobú rezervu na penále 5% z dodatočne odvedenej dane z pridanej hodnoty za obdobie rokov 2011 a 2012. Výška tejto rezervy je 1 614 .

Spoločnosť plánuje použiť rezervy v priebehu roka 2014.

## 24. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. c) a d) o záväzkoch

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Závazky po lehote splatnosti                                    | 9196727,00            | 8564164,00                                   |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 43666743,00           | 40899770,00                                  |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | <b>52863470,00</b>    | <b>49463934,00</b>                           |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 71053,00              | 58935,00                                     |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           |                       |                                              |
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | <b>71053,00</b>       | <b>58935,00</b>                              |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 25. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. v) a časti G. písm. f) o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

| Názov položky                                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:</b>  |                       |                                              |
|                                                                                       | 647492,00             | 495376,00                                    |
| odpočítateľné                                                                         | 1104200,00            | 916898,00                                    |
| zdaniteľné                                                                            | -456708,00            | -421522,00                                   |
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:</b> |                       |                                              |
| odpočítateľné                                                                         | 21189,00              | 14617,00                                     |
| zdaniteľné                                                                            |                       |                                              |
| <b>Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti</b>                                    |                       |                                              |
| <b>Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty</b>                                      |                       |                                              |
| <b>Sadzba dane z príjmov ( v %)</b>                                                   | <b>22,00</b>          | <b>22,00</b>                                 |
| <b>Odložená daňová pohľadávka</b>                                                     | <b>147110,00</b>      | <b>112198,00</b>                             |
| <b>Uplatnená daňová pohľadávka</b>                                                    |                       |                                              |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 | -34912,00             | -70850,00                                    |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |
| <b>Odložený daňový záväzok</b>                                                        |                       |                                              |
| <b>Zmena odloženého daňového záväzku</b>                                              |                       |                                              |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 |                       |                                              |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |
| Iné                                                                                   |                       |                                              |

26. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. g) o záväzkoch zo sociálneho fondu

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | 12187,00              | 9843,00                                      |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 28153,00              | 25268,00                                     |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |                       |                                              |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            |                       |                                              |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | 28153,00              | 25268,00                                     |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | 26877,00              | 22924,00                                     |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | 13463,00              | 12187,00                                     |

27. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. h) o vydaných dlhopisoch

| Názov vydaného dlhopisu | Menovitá hodnota | Počet | Emisný kurz | Úrok | Splatnosť |
|-------------------------|------------------|-------|-------------|------|-----------|
|                         |                  |       |             |      |           |
|                         |                  |       |             |      |           |
|                         |                  |       |             |      |           |
|                         |                  |       |             |      |           |

28. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. i) o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach  
Tabuľka č. 1

| Názov položky | Mena | Úrok p. a. v % | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------|------|----------------|------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| a             | b    | c              | d                | e                                                      | f                                             | g                                                                             |

| Dlhodobé bankové úvery   |     |      |            |             |            |            |
|--------------------------|-----|------|------------|-------------|------------|------------|
| Investičný úver          | EUR | 1,64 | 30.6.2017  | 615303,00   | 615303,00  | 1025583,00 |
|                          |     |      |            |             |            |            |
|                          |     |      |            |             |            |            |
|                          |     |      |            |             |            |            |
|                          |     |      |            |             |            |            |
| Krátkodobé bankové úvery |     |      |            |             |            |            |
| Kontokorentný úver       | EUR | 1,74 | 31.10.2015 | 1458536,00  | 1458536,00 |            |
| Revolvingový úver        | EUR | 1,59 | 31.10.2015 | 11000000,00 | 1000000,00 | 9100000,00 |
| Krátk. časť invest.      | EUR | 1,64 | 31.12.2015 | 410280,00   | 410280,00  | 410280,00  |
|                          |     |      |            |             |            |            |
|                          |     |      |            |             |            |            |
|                          |     |      |            |             |            |            |
|                          |     |      |            |             |            |            |

Spoločnosť k 31.12.2014 nespĺnila niektoré podmienky úverových zmlúv. Spoločnosť dostala od financujúcej banky písomné potvrdenie o odpustení neplnenia týchto zmluvných podmienok. V tejto súvislosti neboli v účtovnej závierke vykonané žiadne úpravy.

Tabuľka č. 2

| Názov položky                | Mena | Úrok p. a. v % | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------|------|----------------|------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| a                            | b    | c              | d                | e                                                      | f                                             | g                                                                             |
| Dlhodobé pôžičky             |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                              |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                              |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                              |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
| Krátkodobé pôžičky           |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                              |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                              |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                              |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
| Krátkodobé finančné výpomoci |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                              |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                              |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |

Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. j) o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

| Názov položky                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:   |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |
| Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |
| Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:    |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |
| Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:  | 676590, 00            | 998513, 00                                   |
| marketing                                   | 306188, 00            | 354405, 00                                   |
|                                             |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |

|  |
|--|
|  |
|--|

29. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. k) o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie  
Tabuľka č. 1

| Názov položky                            | Účtovná hodnota |         | Dohodnutá cena podkladového nástroja |
|------------------------------------------|-----------------|---------|--------------------------------------|
|                                          | pohľadávky      | záväzku |                                      |
| a                                        | b               | c       | d                                    |
| Deriváty určené na obchodovanie, z toho: |                 |         |                                      |
|                                          |                 |         |                                      |
|                                          |                 |         |                                      |
|                                          |                 |         |                                      |

|                                         |           |  |            |
|-----------------------------------------|-----------|--|------------|
| <b>Zabezpečovacie deriváty, z toho:</b> | 101489,00 |  | 5034290,00 |
| forwardové menové deriváty              | 101489,00 |  | 5034290,00 |
|                                         |           |  |            |
|                                         |           |  |            |
|                                         |           |  |            |

Forwardové menové kontrakty sa uzatvárajú na zabezpečenie rizika z pohybov výmenných kurzov zahraničných mien pri konkrétnych transakciách. Spoločnosť ich uzatvára najmä s cieľom riadiť riziko vyplývajúce z transakcií z bežného obchodného styku a z úverov prijatých v cudzej mene.

Tabuľka č. 2

| Názov položky                                   | Bežné účtovné obdobie                    |                | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |
|-------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------|----------------|
|                                                 | Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na |                | Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na     |                |
|                                                 | výsledok hospodárenia                    | vlastné imanie | výsledok hospodárenia                        | vlastné imanie |
| a                                               | b                                        | c              | d                                            | e              |
| <b>Deriváty určené na obchodovanie, z toho:</b> |                                          |                |                                              |                |
|                                                 |                                          |                |                                              |                |
|                                                 |                                          |                |                                              |                |
|                                                 |                                          |                |                                              |                |
| <b>Zabezpečovacie deriváty, z toho:</b>         | 101489,00                                |                | -35518,00                                    |                |
| forwardové menové deriváty                      | 101489,00                                |                | -35518,00                                    |                |
|                                                 |                                          |                |                                              |                |
|                                                 |                                          |                |                                              |                |

K 31. decembru 2014 bola reálna hodnota otvorených forwardov na zabezpečenie proti pohybu výmenného kurzu USD vo výške 101 489 EUR vykázaná v súvahe ako pohľadávka z derivátových operácií so súvzťažným zápisom vo finančných výnosoch.

30. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. l) o položkách zabezpečených derivátmi

| Zabezpečovaná položka                                 | Reálna hodnota        |                                              |
|-------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                                                       | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a                                                     | b                     | c                                            |
| Majetok vykázaný v súvahe                             |                       |                                              |
| Závazok vykázaný v súvahe                             |                       |                                              |
| Zmluvy, ktoré sa neučítajú na súvahových účtoch       |                       |                                              |
| Očakávané budúce obchody dosiaľ zmluvne nezabezpečené |                       |                                              |
| <b>Spolu</b>                                          |                       |                                              |

31. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. m) o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

| Názov položky   | Bežné účtovné obdobie   |                                          |                    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                          |                    |
|-----------------|-------------------------|------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------|
|                 | Splatnosť               |                                          |                    | Splatnosť                                    |                                          |                    |
|                 | do jedného roka vrátane | od jedného roka do piatich rokov vrátane | viac ako päť rokov | do jedného roka vrátane                      | od jedného roka do piatich rokov vrátane | viac ako päť rokov |
|                 | b                       | c                                        | d                  | e                                            | f                                        | g                  |
| Istina          | 34403,00                | 57590,00                                 |                    | 20854,00                                     | 46747,00                                 |                    |
| Finančný náklad | 3519,00                 | 2707,00                                  |                    | 2737,00                                      | 2507,00                                  |                    |
| <b>Spolu</b>    | 37922,00                | 60297,00                                 |                    | 23591,00                                     | 49254,00                                 |                    |

Finančný prenájom sa týka prenájmu dopravných prostriedkov a manipulačných vozíkov v skladových priestoroch. Priemerná doba trvania prenájmu je 3 až 4 roky.

Všetky záväzky z finančného prenájmu sú denominované v eurách.

Záväzky spoločnosti vyplývajúce z finančného prenájmu sú zabezpečené prenajatým majetkom.

**H. Informácie o výnosoch**

Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. a) o tržbách

| Oblasť odbytu | Typ výrobkov, tovarov, služieb<br>Spotrebný tovar a služby |                                              | Typ výrobkov, tovarov, služieb<br>Software |                                              | Typ výrobkov, tovarov, služieb<br>PC komponenty |                                              |
|---------------|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
|               | Bežné účtovné obdobie                                      | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie                      | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie                           | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a             | b                                                          | c                                            | d                                          | e                                            | f                                               | g                                            |
| Slovensko     | 7493176,00                                                 | 2832870,00                                   | 32290696,00                                | 49941483,00                                  | 137213971,00                                    | 106180236,00                                 |
| Zahraničie    | 101602,00                                                  | 3231492,00                                   | 194710,00                                  | 1301253,00                                   | 20850675,00                                     | 47565000,00                                  |
|               |                                                            |                                              |                                            |                                              |                                                 |                                              |
|               |                                                            |                                              |                                            |                                              |                                                 |                                              |
| <b>Spolu</b>  | 7594778,00                                                 | 6064362,00                                   | 32485406,00                                | 51242736,00                                  | 158064646,00                                    | 153745236,00                                 |

|  |  |
|--|--|
|  |  |
|--|--|

32. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. b) o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

| Názov položky                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                 | Zmena stavu vnútroorganizačných zásob |                                              |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------|---------------------------------------|----------------------------------------------|
|                                                                       | Konečný zostatok      | Konečný zostatok                             | Začiatkový stav | Bežné účtovné obdobie                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a                                                                     | b                     | c                                            | d               | e                                     | f                                            |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby                       |                       |                                              |                 |                                       |                                              |
| Výrobky                                                               |                       |                                              |                 |                                       |                                              |
| Zvieratá                                                              |                       |                                              |                 |                                       |                                              |
| <b>Spolu</b>                                                          |                       |                                              |                 |                                       |                                              |
| Manká a škody                                                         | x                     | x                                            | x               |                                       |                                              |
| Reprezentačné                                                         | x                     | x                                            | x               |                                       |                                              |
| Dary                                                                  | x                     | x                                            | x               |                                       |                                              |
| Iné                                                                   | x                     | x                                            | x               |                                       |                                              |
| <b>Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát</b> | x                     | x                                            | x               |                                       |                                              |

Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. c) až f) o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

| Názov položky                                                            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:</b>                  |                       |                                              |
|                                                                          |                       |                                              |
|                                                                          |                       |                                              |
| <b>Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | 244949,00             | 984226,00                                    |
| Výnosy z odpísaných pohľadávok                                           | 201463,00             | 919116,00                                    |
| Poistné plnenia                                                          | 2062,00               | 6552,00                                      |
| Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania                               | 5743,00               | 9409,00                                      |
| Ostatné prevádzkové výnosy                                               | 35681,00              | 49149,00                                     |
|                                                                          |                       |                                              |
| <b>Finančné výnosy, z toho:</b>                                          | 637919,00             | 512002,00                                    |
| <i>Kurzové zisky, z toho:</i>                                            | 249938,00             | 401661,00                                    |
| kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           | 29104,00              | 45040,00                                     |
| <i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>              | 387981,00             | 110341,00                                    |
| Výnosy z derivátových operácií                                           | 387954,00             | 110331,00                                    |
| Výnosové úroky                                                           | 27,00                 | 10,00                                        |
|                                                                          |                       |                                              |
| <b>Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, z toho:</b>         |                       |                                              |
|                                                                          |                       |                                              |
|                                                                          |                       |                                              |

33. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. g) o čistom obrate

| Názov položky                           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky                |                       |                                              |
| Tržby z predaja služieb                 | 2364071,00            | 4766550,00                                   |
| Tržby za tovar                          | 195780759,00          | 206285784,00                                 |
| Výnosy zo zákazky                       |                       |                                              |
| Výnosy z nehnuteľností na predaj        |                       |                                              |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou |                       |                                              |
| <b>Čistý obrat celkom</b>               | 198144830,00          | 211052334,00                                 |

## I. Informácie o nákladoch

34. Informácie k prílohe č. 3 časti I. o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti

| Názov položky                                                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady za poskytnuté služby, z toho:</b>                              | 20732831,00           | 17872361,00                                  |
| <i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>          | 13511,00              | 12128,00                                     |
| náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky                       | 13511,00              | 12128,00                                     |
| iné uisťovacie audítorské služby                                          |                       |                                              |
| súvisiace audítorské služby                                               |                       |                                              |
| daňové poradenstvo                                                        |                       |                                              |
| ostatné neaudítorské služby                                               |                       |                                              |
| <i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>    |                       |                                              |
| služby spojené s obchodom                                                 | 15824360,00           | 14258762,00                                  |
| prepravné                                                                 | 950424,00             | 930911,00                                    |
| nájomné                                                                   | 155387,00             | 168144,00                                    |
| náklady na reprezentáciu                                                  | 180995,00             | 162576,00                                    |
| cestovné                                                                  | 85664,00              | 101374,00                                    |
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | 382484,00             | 1092664,00                                   |
| Odpis pohľadávky                                                          | 202241,00             | 923907,00                                    |
|                                                                           |                       |                                              |
|                                                                           |                       |                                              |
|                                                                           |                       |                                              |
|                                                                           |                       |                                              |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                          | 1130098,00            | 1094922,00                                   |
| <i>Kurzové straty, z toho:</i>                                            | 666177,00             | 332204,00                                    |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           | 134119,00             | 17560,00                                     |
| <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>              | 463921,00             | 762718,00                                    |
| Nákladové úroky                                                           | 374330,00             | 467660,00                                    |
| Náklady na derivátové operácie                                            | 16621,00              | 219551,00                                    |
| <b>Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, z toho:</b>         |                       |                                              |
|                                                                           |                       |                                              |
|                                                                           |                       |                                              |

## J. Informácie o daniach z príjmov

35. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. a) až e) o daniach z príjmov

| Názov položky                                                                                                                                                                                                                                                                 | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach                                                                             |                       |                                              |
| Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka                                                                                         |                       |                                              |
| Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov                                                                                                                                 |                       |                                              |

36. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. f) a g) o daniach z príjmov

| Názov položky                                   | Bežné účtovné obdobie |           |         | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |         |
|-------------------------------------------------|-----------------------|-----------|---------|----------------------------------------------|-----------|---------|
|                                                 | Základ dane           | Daň       | Daň v % | Základ dane                                  | Daň       | Daň v % |
| a                                               | b                     | c         | d       | e                                            | f         | g       |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:    | 723340,00             | x         | x       | 1164644,00                                   | x         | x       |
| teoretická daň                                  | x                     | 159135,00 | 22,00   | x                                            | 267868,00 | 23,00   |
| Daňovo neuznané náklady                         | 853686,00             | 187811,00 | 25,96   | 447615,00                                    | 102954,00 | 8,84    |
| Výnosy nepodliehajúce dani                      | -291640,00            | -64161,00 | 8,87    | -106732,00                                   | -24548,00 | -2,11   |
| Vplyv nevykázaného odloženej daňovej pohľadávky | -158690,00            | -34912,00 | -4,83   | -322045,00                                   | -70849,00 | -6,08   |
| Umorenie daňovej straty                         |                       |           |         |                                              |           |         |
| Zmena sadzby dane                               |                       |           |         | 14005,00                                     |           |         |
| Iné                                             | 24,00                 | 6,00      | 22,00   | 13,00                                        | 4,00      | 23,00   |
| Spolu                                           | 1126720,00            | 247879,00 | 22,00   | 1197500,00                                   | 275425,00 | 23,00   |

|                        |   |           |       |   |           |       |
|------------------------|---|-----------|-------|---|-----------|-------|
| Splatná daň z príjmov  | x | 282790,00 | 22,00 | x | 346274,00 | 23,00 |
| Odložená daň z príjmov | x | -34912,00 | 22,00 | x | -70850,00 | 22,00 |
| Celková daň z príjmov  | x | 247879,00 | 22,00 | x | 275425,00 | 23,00 |

|  |
|--|
|  |
|--|

## K. Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

Informácie k prílohe č. 3 časti K. o podsúvahových položkách

| Názov položky                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Prenajatý majetok                     |                       |                                              |
| Majetok v nájme (operatívny prenájom) |                       |                                              |
| Majetok prijatý do úschovy            |                       |                                              |
| Pohľadávky z derivátov                |                       |                                              |
| Závazky z opcí derivátov              |                       |                                              |
| Odpísané pohľadávky                   |                       |                                              |
| Pohľadávky z leasingu                 |                       |                                              |
| Závazky z leasingu                    |                       |                                              |
| Iné položky                           |                       |                                              |

Spoločnosť neeviduje na podsúvahe žiaden majetok.

## L. Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Informácie k prílohe č. 3 časti L. písm. a) o podmienených záväzkoch

Tabuľka č. 1

| Druh podmieneného záväzku                 | Bežné účtovné obdobie |                                 |
|-------------------------------------------|-----------------------|---------------------------------|
|                                           | Hodnota celkom        | Hodnota voči spriazneným osobám |
| Zo súdnych rozhodnutí                     |                       |                                 |
| Z poskytnutých záruk                      |                       |                                 |
| Zo všeobecne záväzných právnych predpisov |                       |                                 |
| Zo zmluvy o podriadenom záväzku           |                       |                                 |
| Z ručenia                                 |                       |                                 |
| Iné podmienené záväzky                    |                       |                                 |

Podľa súčasných slovenských zákonov má spoločnosť povinnosť vyplatiť zamestnancom pri odchode do starobného dôchodku odchodné vo výške priemerného mesačného zárobku. Spoločnosť odhadla, že výška takéhoto záväzku nie je významná. Účtovné výkazy neobsahujú žiadnu úpravu z tohto titulu.  
K 31. decembru 2014 spoločnosť nebola žalovaná a nebola z tohto dôvodu v žiadnom súdnom spore.

Daňové priznania ostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2014 daňové priznania spoločnosti za roky 2010 až 2014 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

Tabuľka č. 2

| Druh podmieneného záväzku                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                 |
|-------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------|
|                                           | Hodnota celkom                               | Hodnota voči spriazneným osobám |
| Zo súdnych rozhodnutí                     |                                              |                                 |
| Z poskytnutých záruk                      |                                              |                                 |
| Zo všeobecne záväzných právnych predpisov |                                              |                                 |
| Zo zmluvy o podriadenom záväzku           |                                              |                                 |
| Z ručenia                                 |                                              |                                 |
| Iné podmienené záväzky                    |                                              |                                 |

Dňa 9.4.2013 bolo zahájené konanie Protimonopolného úradu SR a v tejto súvislosti prebehla aj inšpekcia v priestoroch firmy ASBIS SK, s.r.o., rovnako ako u ďalších štyroch distribútoroch výpočtovej techniky v SR v súvislosti s podozrením z vytvorenia kartelovej dohody pri zavádzaní tzv. manipulačného poplatku. Dňa 2.6.2014 bolo vydané vo veci Rozhodnutie protimonopolného úradu Slovenskej republiky č. 2014/KH/1/1/012 na základe ktorého bola spoločnosti udelená pokuta vo výške 2 062 857 EUR. Toto rozhodnutie však nenadobudlo do dnešného dňa právoplatnosť, a tak jeho vykonateľnosť je nateraz vylúčená. V súčasnej dobe je vec postúpená Rade Protimonopolného úradu SR na rozhodnutie, pričom oznámením Protimonopolného úradu SR zo dňa 21.1.2015 si Rada predĺžila lehotu na vydanie rozhodnutia do 11.07.2015. Sme však presvedčení, na základe právneho posúdenia všetkých súvisiacich skutočností, že uvedené Rozhodnutie protimonopolného úradu Slovenskej republiky č. 2014/KH/1/1/012 bude zrušené a spoločnosti z titulu tohto obvinenia nebude udelená pokuta ani jej nevyplynú žiadne iné náklady a nároky, ktoré by mohli mať významný dopad na účtovnú závierku ako celok. Z uvedeného dôvodu nebola z titulu tohto konania vytvorená žiadna rezerva v priloženej účtovnej závierke spoločnosti zostavenej k 31.12.2014. Informácie k prílohe č. 3 časti L. písm. c) o podmienenom majetku

| Druh podmieneného majetku                                                 | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                                                                           |                       |                                              |
| Práva zo servisných zmlúv                                                 |                       |                                              |
| Práva z poisťných zmlúv                                                   |                       |                                              |
| Práva z koncesionárskych zmlúv                                            |                       |                                              |
| Práva z licenčných zmlúv                                                  |                       |                                              |
| Práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov |                       |                                              |
| Práva z privatizácie                                                      |                       |                                              |
| Práva zo súdnych sporov                                                   |                       |                                              |
| Iné práva                                                                 |                       |                                              |

## M. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky

Informácie k prílohe č. 3 časti M. o výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu

| Druh príjmu, výhody<br><br>a  | Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov<br>b  |           |       | Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov<br>c   |           |       |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------|-------|-------------------------------------------------------|-----------|-------|
|                               | štátutárneho                                          | dozorného | iného | štátutárneho                                          | dozorného | iného |
|                               | Časť 1 - Bežné účtovné obdobie                        |           |       | Časť 1 - Bežné účtovné obdobie                        |           |       |
|                               | Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |       | Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |       |
| Odmeny                        | 482097,00                                             |           |       | 463530,00                                             |           |       |
|                               |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
| Záruky                        |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
|                               |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
| Iné zabezpečenie              |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
|                               |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
| Poskytnuté pôžičky            |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
|                               |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
| Splnené pôžičky               |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
|                               |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
| Odpustené pôžičky             |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
|                               |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
| Použitie finančné prostriedky |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
|                               |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
| Iné plnenia na súkromné účely |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
|                               |                                                       |           |       |                                                       |           |       |

**N. Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb**

Informácie k prílohe č. 3 časti N. o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami  
Tabuľka č. 1

| Spriaznená osoba       | Kód druhu obchodu | Hodnotové vyjadrenie obchodu |                                              |
|------------------------|-------------------|------------------------------|----------------------------------------------|
|                        |                   | Bežné účtovné obdobie        | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a                      | b                 | c                            | d                                            |
| Asbis Bulgaria EOOD    | 2                 | 20142,00                     | 34706,00                                     |
| ASBIS CZ spol s r.o.   | 2                 | 1250476,00                   | 2743059,00                                   |
| ASBIS CZ spol. s r.o.  | 1                 | 599443,00                    | 688053,00                                    |
| ASBIS Lithuania        | 2                 | 2859,00                      | 6274,00                                      |
| ASBIS LV SIA           | 2                 |                              | -340,00                                      |
| ASBIS Magyarország Kft | 2                 | 15830,00                     | 14801,00                                     |
| ASBIS Magyarország Kft | 1                 |                              | 73150,00                                     |
| ASBIS PL SP. z o.o.    | 2                 | 222,00                       |                                              |
| ASBIS ROMANIA SRL      | 2                 |                              | 269496,00                                    |
| ASBIS Slovenia         | 2                 |                              | 17798,00                                     |

Kód:  
01 kúpa, 02 predaj, 03 poskytnutie služby, 04 obchodné zastúpenie, 05 licencia, 06 transfer, 07 know-how, 08 úver, pôžička, 09 výpomoc, 10 záruka, 11 iný obchod

Tabuľka č. 2

| Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka | Kód druhu obchodu | Hodnotové vyjadrenie obchodu |                                              |
|----------------------------------------------------|-------------------|------------------------------|----------------------------------------------|
|                                                    |                   | Bežné účtovné obdobie        | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a                                                  | b                 | c                            | d                                            |
| ASBISC Enterprises PLC                             | 1                 | 19820857,00                  | 17901500,00                                  |
| ASBISC Enterprises PLC                             | 2                 | 759353,00                    | 1075686,00                                   |
| ASBISC-CR d.o.o.                                   | 2                 | 5638,00                      | 8645,00                                      |
| Euro-Mall, s. r. o.                                | 2                 | -61,00                       |                                              |
| Euro-Mall, s. r. o.                                | 8                 |                              | 63025,00                                     |
| Prestigio Europe, spol. s                          | 2                 | 4450,00                      | 5908,00                                      |
| SHARK Computers, a.s.                              | 2                 | 3426530,00                   | 3158396,00                                   |
| SHARK Computers, a.s.                              | 1                 | 229111,00                    | 179684,00                                    |
| SHARK Online, a.s.                                 | 2                 | 2154438,00                   | 2510689,00                                   |
| SHARK Online, a.s.                                 | 1                 | 42384,00                     | 33779,00                                     |

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. Najčastejším typom transakcií so spriaznenými osobami je nákup tovaru od spoločnosti ASBISC ENTERPRISES PLC, ktorá zároveň patrí medzi najväčších dodávateľov firmy. Zároveň je však táto firma aj odberateľom, ktorej spoločnosť ASBIS SK s.r.o. ojedinele dodáva tovar kúpený u iných dodávateľov, popri prípade vracia reklamovaný tovar.  
V súvislosti s novým ustanovením zákona o dani z príjmov je spoločnosť povinná od 1. januára 2009 viesť primeranú dokumentáciu o transakciách so spriaznenými stranami a o použitej metóde pri stanovení ceny.

## O. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po 31. decembri 2014 až do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne významné skutočnosti, ktoré by významne ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti.

## P. Prehľad zmien vlastného imania

37. Informácie k prílohe č. 3 časti P. o zmenách vlastného imania  
Tabuľka č. 1

| Položka vlastného imania                                           | Bežné účtovné obdobie              |           |        |         |                                 |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|--------|---------|---------------------------------|
|                                                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                                  | b                                  | c         | d      | e       | f                               |
| Základné imanie                                                    | 39833,00                           |           |        |         | 39833,00                        |
| Zmena základného imania                                            |                                    |           |        |         |                                 |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                               |                                    |           |        |         |                                 |
| Emisné ážio                                                        |                                    |           |        |         |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                                           |                                    |           |        |         |                                 |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov    | 3983,00                            |           |        |         | 3983,00                         |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                |                                    |           |        |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                          |                                    |           |        |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení |                                    |           |        |         |                                 |

|                                                        |            |           |            |            |            |
|--------------------------------------------------------|------------|-----------|------------|------------|------------|
| Zákonný rezervný fond                                  |            |           |            |            |            |
| Nedeliteľný fond                                       |            |           |            |            |            |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                       |            |           |            |            |            |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                        | 4286181,00 |           |            | 199219,00  | 4485400,00 |
| Neuhradená strata minulých rokov                       |            |           |            |            |            |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia        | 889219,00  | 475461,00 | -690000,00 | -199219,00 | 475461,00  |
| Vyplatené dividendy                                    |            |           | -690000,00 |            | -690000,00 |
| Ostatné položky vlastného imania                       |            |           |            |            |            |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa |            |           |            |            |            |

|  |
|--|
|  |
|--|

Tabuľka č. 2

| Položka vlastného imania                                           | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |        |         |                                 |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|--------|---------|---------------------------------|
|                                                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Prírastky | Úbytky | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                                  | b                                            | c         | d      | e       | f                               |
| Základné imanie                                                    | 39833,00                                     |           |        |         | 39833,00                        |
| Zmena základného imania                                            |                                              |           |        |         |                                 |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                               |                                              |           |        |         |                                 |
| Emisné ážio                                                        |                                              |           |        |         |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                                           |                                              |           |        |         |                                 |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov    | 3983,00                                      |           |        |         | 3983,00                         |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                |                                              |           |        |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                          |                                              |           |        |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení |                                              |           |        |         |                                 |
| Zákonný rezervný fond                                              |                                              |           |        |         |                                 |
| Nedeliteľný fond                                                   |                                              |           |        |         |                                 |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                   |                                              |           |        |         |                                 |

|                                                        |            |           |            |  |            |
|--------------------------------------------------------|------------|-----------|------------|--|------------|
| Nerozdelený zisk minulých rokov                        | 4286181,00 |           |            |  | 4286181,00 |
| Neuhradená strata minulých rokov                       |            |           |            |  |            |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia        | 644709,00  | 889219,00 | 644709,00  |  | 889219,00  |
| Vyplatené dividendy                                    |            |           | -644709,00 |  | -644709,00 |
| Ostatné položky vlastného imania                       |            |           |            |  |            |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa |            |           |            |  |            |

## S. Prehľad peňažných tokov pri použití priamej metódy

Informácie k prílohe č. 3 časti S. o prehľade peňažných tokov pri použití priamej metódy

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                    | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti</b>                                                                                                                      |                       |                                              |
| A. 1.             | Príjmy z predaja tovaru (+)                                                                                                                                      |                       |                                              |
| A. 2.             | Výdavky na nákup tovaru (-)                                                                                                                                      |                       |                                              |
| A. 3.             | Príjmy z predaja vlastných výrobkov (+)                                                                                                                          |                       |                                              |
| A. 4.             | Príjmy z predaja služieb (+)                                                                                                                                     |                       |                                              |
| A. 5.             | Výdavky na obstaranie materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (-)                                                                               |                       |                                              |
| A. 6.             | Výdavky na služby (-)                                                                                                                                            |                       |                                              |
| A. 7.             | Výdavky na osobné náklady (-)                                                                                                                                    |                       |                                              |
| A. 8.             | Výdavky na dane a poplatky, s výnimkou výdavkov na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)                                                                           |                       |                                              |
| A. 9.             | Príjmy z predaja cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)                                                                                   |                       |                                              |
| A. 10.            | Výdavky na nákup cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)                                                                                   |                       |                                              |
| A. 11.            | Príjmy z uzatvorených zmlúv, ktorých predmetom je právo určené na predaj alebo na obchodovanie (+)                                                               |                       |                                              |
| A. 12.            | Výdavky z uzatvorených zmlúv, ktorých predmetom je právo určené na predaj alebo na obchodovanie (-)                                                              |                       |                                              |
| A. 13.            | Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, ak boli úvery poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+) |                       |                                              |